СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ГОРОД СЛАВГОРОД АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от       26.12.       2023                                                                             №      77      .

г. Славгород

Об утверждении перечня индикаторов
риска нарушения обязательных
требований для муниципального
земельного контроля на территории
муниципального образования
муниципальный округ город
Славгород Алтайского края

В соответствии c пунктом 3 части 10 статьи 23 Федерального закона от

31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и

муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в

Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального

образования муниципальный округ город Славгород Алтайского края,

Собрание депутатов муниципального округа город Славгород Алтайского

края РЕШИЛО:

1. Утвердить перечень индикаторов риска нарушения обязательных

требований для муниципального земельного контроля на территории

муниципального образования муниципальный округ город Славгород

Алтайского края (Прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования на

официальном сайте муниципального округа город Славгород Алтайского

края по адресу: slavgorod.gosuslugi.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную депутатскую комиссию Собрания депутатов муниципального

округа город Славгород Алтайского края по экономической политике,

бюджету и собственности.

Председатель Собрания

депутатов муниципального округа                                               С.В. Кондратов

https://slavgorod.gosuslugi.ru/

Приложение к решению Собрания

депутатов муниципального округа

город Славгород Алтайского края

от 26.12.2023 № 77

ПЕРЕЧЕНЬ

индикаторов риска нарушения обязательных требований для муниципального

земельного контроля на территории муниципального образования муниципальный

округ город Славгород Алтайского края

1. Количество фактических поворотных точек границы земельного участка

на местности не соответствует сведениям о земельном участке, содержащимся в

Едином государственном реестре недвижимости, выявленное по результатам

мониторинга.

2. Конфигурация земельного участка на местности не соответствует

сведениям о земельном участке, содержащимся в Едином государственном реестре

недвижимости, выявленная по результатам мониторинга.

3. Деятельность, осуществляемая на земельном участке, не связанная с

видом разрешенного использования и целевого назначения, сведения о которых

содержатся в Едином государственном реестре недвижимости, выявленная по

результатам мониторинга.

4. Отсутствие объекта капитального строительства, ведения строительных

работ, связанных с возведением объектов капитального строительства на

земельном участке, предназначенном для жилищного или иного строительства или

размещения жилого дома, в случае, если обязанность по использованию такого

земельного участка в течении установленного срока предусмотрена федеральным

законом, выявленное по результатам мониторинга.